Общество с ограниченной
ответственностью «Эридан»
(ООО «Эридан»)

ПРИКАЗ
14.02.2025 № 97
г. Минск

О проведении сокращения

В связи с сокращением спроса на производимые товары и оказываемые услуги и вызванным по этой причине уменьшением объемов работ в отделе сбыта, в целях повышения эффективности деятельности ООО «Эридан»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести сокращение численности работников отдела сбыта 30.04.2025.
2. КОЛЬЦОВОЙ Ирине Николаевне, начальнику отдела кадров, в срок до 17.02.2025 подготовить проект приказа по созданию кадровой комиссии, отвечающей за выполнение мероприятий по определению преимущественного права для оставления на работе.
3. Кадровой комиссии, отвечающей за выполнение мероприятий по определению преимущественного права для оставления на работе, в срок до 21.02.2025 определить количество и должности работников отдела сбыта, подлежащих сокращению, и представить перечень работников, подлежащих увольнению в связи с сокращением численности, в отдел кадров.
4. КОЛЬЦОВОЙ Ирине Николаевне, начальнику отдела кадров:
4.1. в срок до 25.02.2025 оформить список работников отдела сбыта, подлежащих увольнению в связи с сокращением численности, и представить его на согласование директору организации;
4.2. в срок до 25.02.2025 вручить работникам, подлежащим увольнению в связи с сокращением численности, уведомления о предстоящем увольнении в связи с сокращением численности;
4.3. в срок до 25.02.2025 разъяснить работникам, подлежащим увольнению, порядок проведения мероприятий по сокращению численности, их права и гарантии;
4.4. в срок до 25.02.2025 рассмотреть возможность перевода высвобождаемых работников с их согласия на другую работу;
4.5. в срок до 30.04.2025 подготовить приказы об увольнении работников в связи с сокращением численности на основании пункта 1 статьи 42 Трудового кодекса Республики Беларусь.
5. Предоставить работникам, подлежащим увольнению в связи с сокращением численности, в течение всего срока предупреждения один свободный день в неделю с сохранением заработной платы для решения вопроса о самостоятельном трудоустройстве у других нанимателей.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Волкова Владимира Михайловича, заместителя директора.

Директор общества			Петрович			А.Н.Петрович

Визы

С приказом ознакомлены			…			…